
REGISTRO GENERALE N. 1281 del 18/08/2020 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1281 del 18/08/2020 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 1512 del 18/08/2020 

 
OGGETTO: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ED ADATTAMENTO EDIFICIO SCOLASTICO (Cod. ARES 

1090330196)  - Aggiudicazione efficace. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Visto l’articolo 21 (Funzioni di supplenza e di sostituzione temporanea del Dirigente) del 
REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO GENERALE DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI, 
allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n.72 del 16.4.2013 (integrato con atti 
G.C. n.112 del 25.6.2013, n.68 del 5.5.2016, n.268 del 20.12.2016, n.196 del26.9.2017 e 
n.33 dell’8.2.2018); 
 
Preso atto che “La responsabilità di una struttura apicale, in caso di assenza o 
impedimento per un periodo inferiore o uguale a 15 gg. lavorativi consecutivi, è attribuita al 
Segretario Generale o in sua assenza dal Vice segretario solo per l’ordinaria 
amministrazione.” 
 
Dato atto dell’assenza del Dirigente del V settore, Servizi Tecnici per il Territorio, per un 
periodo inferiore a 15 gg lavorativi e consecutivi; 
 

Premesso che con deliberazione di Giunta comunale n. 136 del 07/08/2020 è stato 
approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto per un importo complessivo di € 
53.085,95 compresi oneri per la sicurezza iva esclusa ed avente un quadro economico 
complessivo di € 70.000,00; 
 

Richiamata la propria determinazione RG n. 1233 del 11/08/2020, con cui si è provveduto 
ad aggiudicare in via definitiva, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 
(così come derogato dal DL 76/2020, c.d. “decreto semplificazioni” fino al 31 luglio 2021),  
all’impresa C.F.L. Srl, con sede a Rapagnano (FM) in Via Archetti 2, P.iva e CF 
01717440448,, con il ribasso del 4,00 % (quattropercento), l’appalto degli “INTERVENTI 
DI ADEGUAMENTO ED ADATTAMENTO EDIFICIO SCOLASTICO (Cod. ARES 
1090330196) – Cup J64H20000380001 – Cig 8399508546”, per un importo netto dei lavori 
pari ad € 50.962,51, oltre oneri di sicurezza per € 1.414,69 non soggetti a ribasso, per un 
importo contrattuale di € 52.377,20 oltre IVA; 
 
Dato atto che con la Determinazione RG 1233/2020, sopra richiamata, è stato assestato il 
quadro economico e sono stati assunti i relativi impegni di spesa; 
 
Atteso che relativamente alla verifica dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Lgs. 
50/2016 si è conclusa positivamente la verifica relativa al casellario giudiziale di tutti i 
soggetti interessati (allegato 1e 2 al fasciolo elettronico); 
 
Atteso che sono stati regolarmente rilasciati i certificati dei carichi pendenti richiesti alle 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1281 del 18/08/2020 

Procure della Repubblica presso i Tribunale di Fermo (allegato 3 al fasciolo elettronico); 
 
Vista la verifica della regolarità fiscale da parte dell’Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale 
di Fermo, in corso di validità, dalla quale non risultano violazioni definitivamente accertate a carico 

della ditta affidataria (allegato 4 al fasciolo elettronico);  
 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile 
dal DURC rilasciato con esito regolare valido fino al 09/11/2020 (allegato 5 al fascicolo elettronico); 

 

Considerato che l’affidamento definitivo potrà quindi acquisire efficacia per effetto 
dell’esito delle suddette verifiche ; 
 
Visti:  
 - il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. n.267/2000); 
 - il D.Lgs.50/2016;  
 

DETERMINA 
 

Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva sottoscritta con propria determinazione RG n. 
1233 del 11/08/2020 è divenuta efficace a seguito dell’esito positivo della verifica del 
possesso dei requisiti dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016. 
 

Di dare atto che si procederà alla stipula del contratto a rogito del Segretario Generale e 
sottoscritto dall’affidatario e dal Dirigente del 5° Settore - Servizi tecnici del territorio per 
l’importo di € 52.377,20 oltre IVA di legge. 
 
Di procedere alla pubblicità dell’esito della gara in oggetto, mediante pubblicazione del 
presente atto sul sito web dell’Ente, oltre che nei modi previsti dall’art. art. 1, comma 32, 
della Legge 6 novembre 2012, n.190 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 37 del D.lgs. del 
14 marzo 2013, n.33. 
 

Di dare mandato al RUP di effettuare tutte le comunicazioni ai sensi e per gli effetti 
dell’art.77, comma 5 del D.Lgs. 50/2016. 
  

  

  

 L'Istruttore 

 Samuele Mandolesi 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1512 del 18/08/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott. VESPRINI DINO in data 18/08/2020 
 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1772 
 

Il 18/08/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1281 del 18/08/2020 con 
oggetto: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ED ADATTAMENTO EDIFICIO SCOLASTICO (Cod. ARES 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1281 del 18/08/2020 

1090330196)  - Aggiudicazione efficace. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dott. VESPRINI DINO il 18/08/20201 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


